
Consillul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office@primariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.220/13.08.2024 

HOTĂRÂRE 

Privind: revocarea HCL nr. 94/28.03.2024 referitoare la aprobarea preludrii arhivei de 
la S.C. LOCT.RANS S.A. SLATINA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit 1n şedinţa extraordinară 
din data de 13.08.2024. 

Având In vedere: 
- adresa Primăriei municipiului Slatina nr. 78701/05.08.2024 prin care se aduce la cunoştinţă la S.C. 

Loctrans S.A Slatina faptul că preluarea arhivei nu va mai avea loc, intrucât nu există spaţiu de 
depozitare; 

- referatul de propunere nr.80889/09.08.2024 al Compartimentului Administraţie Publică Locală., Acte 
Administrative, Arhivă; 
- iniţiativa Primarului Municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr. 80890/09.08.2024; 
- raportul de specialitate nr.80891/09.08.2024 al Compartimentului Administraţie Publică Locală, 

Acte Administrative, Arhivă; 
- avizul favorabil al Comisiei Juridice şi de Disciplină din cadrul Consiliului Local al municipiului 

Slatina. 
Prevederile art.129 alin.(14) art. 139 alin.(1) şi art. 196 alin.(1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă 

a Guvemului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

HOTĂRĂSTE: 

Art.1 Se aprobă revocarea HCL nr. 94/28.03.2024 referitoare la aprobarea preludrii arhivei de la 
S.C. LOCTRANS S.A. SLATINA. 

Art.2 Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de intemet a Primăriei 
Municipiului Slatina şi se comunică la: 

- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarului Municipiului Slatina; 
- S.C. LOCTRANS S.A. SLATINA; 
- Compartimentului Administraţie Publică Locală, Acte Administrative, Arhivă; 

Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează, 
Bogdan Alexan s u PO/PIOAŞ Secretar general al municipiului Slatina 

/ Mihai - Ion IJMlA 

- 
Hotărarea a fost adoptată cu 16 voturi „PENTRU". 

16 - consilieri prezenţi 
3 - consilieri absenţi 

19 - consilieri In funcţie. 

PS — 03/F5 


